
gemeente Bronckhorst 

Ontheffing artikel 10 Wegenverkeerswet 1994 
registratienummer 2014-2837 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het verzoek d.d. 20 november 2014 van: 

Naam: 
Namens: 

de heer H.L.A.M. Kleinreesink 
Vordense Auto- en Motor Club (VAMC) 
de Graafschaprijders 
Rozenhoflaan 3 
7255 AS HENGELO GLD 

Adres: 
Postcode en woonplaats: 

gelet op artikelen 10 en 148 van de wegenverkeerswet 1994; 

b e s l u i t e n : 

aan de heer H.L.A.M. Kleinreesink, namens Vordense Auto- en Motor Club (VAMC) 
de Graafschaprijders, (hierna te noemen "de houder van de ontheffing") en aan de 
deelnemers van de te houden oriënteringsritten op de openbare weg in de gemeente 
Bronckhorst op : 

15 februari 2015 van 13.30 uur tot en met 17.00 uur; 
17 mei 2015 van 12.30 uur tot en met 17.00 uur; 
5 juli 2015 van 13.30 uur tot en met 17.00 uur; 
13 september 2015 van 12.30 uur tot en met 17.00 uur en 
8 november 2015 van 09.30 uur tot en met 17.00 uur. 

ontheffing te verlenen van het bepaalde in artikel 10 van de wegenverkeerswet 1994. 

De start en finish vinden plaats op de locatie Eikenlaan 2-A, te Kranenburg. De locatie van 
de oriënteringsrit op 8 november 2015 wordt nader bepaald. 

Aan deze ontheffing worden de volgende voorwaarden verbonden : 

@ De contactpersoon gedurende de oriënteringsritten is de heer H.L.A.M. Kleinreesink. 
Deze persoon is gedurende het evenement voor politie, brandweer en hulpdiensten 
bereikbaar op telefoonnummer 06-22570656; 

• de houder van de ontheffing moet minimaal 14 dagen voor aanvang van iedere 
oriënteringsrit de route doorgeven aan de afdeling Dienstverlening van de gemeente 
Bronckhorst; 

© de houder van de ontheffing verstrekt de deelnemers een startnummer. De 
deelnemers moeten de startnummers duidelijk waarneembaar aanbrengen; 

• de deelnemers mogen niet door andere motorrijtuigen dan die van de politie of de 
organisator worden begeleid. De motorrijtuigen van de organisatie mogen zich niet 
voortdurend naast de file deelnemers bevinden. De zogenaamde bezemwagen blijft 
achter de laatste deelnemer rijden; 

® de houder van de ontheffing, de deelnemers en de personen die bij de wedstrijd voor 
regeling of controle werkzaam zijn, worden door deze ontheffing in geen enkel opzicht 
ontheven van hun aansprakelijkheid ten aanzien van de naleving van enig wettelijk 
voorschrift; 



• de houder van de ontheffing, de deelnemers en de personen die bij de wedstrijd voor 
regeling of controle werkzaam zijn moeten alle voorschriften, die in het belang van de 
vrijheid van het verkeer en de veiligheid op de wegen worden gegeven, nakomen; 

• de wedstrijd moet zodanig plaatsvinden dat het overige verkeer daarvan geen hinder 
ondervindt. De houder van de ontheffing draagt er zorg voor dat het vertrek van de 
deelnemers op elk vertrekpunt en na elk oponthoud zodanig wordt geregeld dat 
opeenhoping van deelnemers wordt voorkomen; 

• materialen die voor de organisatie van de wedstrijd gebruikt worden mogen niet 
spijker- of nagelvast aan levend hout worden bevestigd en moeten zodanig worden 
geplaatst dat onveilige verkeerssituaties worden uitgesloten; 

• uiterlijk 4 uur na afloop van de wedstrijd moeten alle materialen die voor de organisatie 
van de wedstrijd gebruikt worden, verwijderd zijn; 

« alle schade die tengevolge van het gebruik maken van deze ontheffing mocht ontstaan 
aan ten openbare dienste bestemde zaken moet door en op kosten van de houder van 
deze ontheffing op eerste aanschrijving van de gemeente Bronckhorst als beheerder 
van de wegen en tot haar genoegen worden hersteld; 

• de houder van de ontheffing vrijwaart de gemeente Bronckhorst voor alle aanspraken 
van derden tot vergoeding van schade welke mocht ontstaan als gevolg van het 
gebruik dat van deze ontheffing wordt gemaakt; 

« uit eventueel meerijdende reclamewagens mogen geen voorwerpen op of langs de 
wegen worden geworpen; 

« indien de wedstrijd niet doorgaat moet de houder van de ontheffing ten minste een 
etmaal voor de dag waarop de wedstrijd zou hebben plaatsgehad het college van 
burgemeester en wethouders van de gemeente Bronckhorst daarvan in kennis stellen; 

• de houder van de ontheffing is verplicht alle voorschriften die door of namens de 
gemeente en/of de politie worden gegeven na te komen; 

• bij het niet nakomen van een der vorenstaande voorwaarden vervalt de ontheffing. 

Mogelijkheden tot bezwaar 
Als u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na de dag van 
bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het bestuursorgaan dat het 
besluit heeft genomen. Het adres is Postbus 200, 7255 ZJ Hengelo (Gld). Een 
derdebelanghebbende kan eveneens binnen zes weken na de dag van bekendmaking van 
dit besluit een bezwaarschrift indienen. 

In het bezwaarschrift vermeldt u: uw naam en adres, de datum, een omschrijving van het 
besluit waartegen u bezwaar maakt, de reden waarom u bezwaar maakt. Vergeet niet uw 
handtekening onder het bezwaarschrift te zetten. 

Voorlopige voorziening 
U moet er rekening mee houden dat het besluit blijft gelden gedurende de behandeling 
van uw bezwaarschrift. Het besluit geldt namelijk vanaf het moment dat wij het aan de 
aanvrager bekend maken. U kunt de voorzieningenrechter vragen om de werking van het 
besluit uit te stellen of een andere voorlopige voorziening te treffen totdat er een beslissing 
op uw bezwaar is. U kunt dan een brief schrijven naar de voorzieningenrechter van de 
Rechtbank Zutphen, Sector bestuursrecht, Postbus 205, 7200 AE Zutphen. Voor een 
verzoek om een voorlopige voorziening bent u griffierecht verschuldigd. 



Hengelo (Gld), 15 januari 2015 

Namens burgemeester en wethouders van Bronckhorst, 

-AT 'V 

jpetfroLW&A.M. Ni kamp 
* cluster Omgevincl Omgeving 


